
Igor Busma 7a        
     Koronawirus to „ściema”, głupcy noszą maseczki.

 Pogląd, że koronawirus to tak zwana „ściema”,   nie jest prawdą. Koronawirus jest bardzo 
groźnym wirusem dla ludzi oraz niektórych chorych lub słabych zwierząt.
Covid-19 dotyka starsze osoby oraz chore i te, które mają słabą odporność organizmu.
Dzieci się nie muszą martwić, bo nawet jak się zarażą, to i tak poleżą tydzień lub dwa w łóżku z 
zakatarzonym nosem oraz kaszlem lub kłuciem w płucach i tak się im nic nie stanie, chyba że są 
ciężko chorującymi cukrzykami, mają słabą odporność i ogólnie często chorują itd.
Uważam, że to nieprawda, „że głupcy noszą maseczki”. Każdy powinien nosić maseczkę, gdy 
wchodzi do sklepu, idąc do restauracji (np. podczas oczekiwania na posiłek).
Każdy powinien nosić w prawidłowy sposób maseczkę,  tj. zakrywać usta i nos. Nie powinno się 
zasłaniać tylko ust, dlatego że osoby chore, które kichają,   kropelki wydzieliny wraz z wirusem 
rozprzestrzeniają na innych.
            W szkole powinniśmy nosić maseczki na przerwach, zasłaniając usta i nos. Dodatkowo 
powinno się trzymać odstęp między kolegami lub koleżankami. Ważne jest, by nie dotykać twarzy, 
jeśli nie zdezynfekujemy rąk, gdyż umożliwiamy wirusowi przedostanie się do dróg oddechowych. 
Na dworze nie musimy nosić maseczki, ponieważ nie jest to zamknięta przestrzeń. Pamiętajmy o 
wychodzeniu na dwór, by nie siedzieć w domach przed komputerem tak jak to było od połowy 
marca do maja.
           Dlaczego nie powinniśmy spotykać się z innymi osobami po przyjeździe z obcego kraju?
Obwiązuje nas dwutygodniowa kwarantanna, a jeżeliby się pojawiły objawy wirusa, powinniśmy 
poinformować Sanepid oraz przeprowadzić test na Covid 19.
Nie powinniśmy korzystać wtedy z komunikacji miejskiej, musimy korzystać z własnego 
transportu.
Dlaczego powinniśmy dezynfekować ręce?
Powinniśmy to robić, żeby usunąć bakterie oraz ewentualnego wirusa z naszych dłoni.

                                                                                                    


